



CRDUX00MRN9G

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/30.9.2024NAŠE Č.J./SP. ZN.:
DUCR-48971/24/Ma
PP-INF0011/24-2/MaVYŘIZUJE/TEL.
Mgr. Pavel Malý
+420 972 241 843 (linka 203)PRAHA
14.10.2024

Věc : Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Drážnímu úřadu („DÚ“), jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 30. září 2024 vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací:

1. „zda existuje oficiální rozhodnutí o ukončení provozu osobní dopravy na této trati, případně zda bude někdy v budoucnu znovu obnoven.“
2. „zda existuje oficiální proces, ve kterém je železniční trať prohlášena za neužívanou. Pokud ano, a byl v tomto případě zahájen, resp. proběhl-li, je výsledkem takového procesu zrušení ochranného pásma dráhy?“
3. „pokud by soukromá osoba v budoucnu chtěla tuto železniční trať (dráhu) užívat jako železniční vlečku, jaký je postup, jakým toho lze dosáhnout?“

Vaši žádosti o poskytnutí informace **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad. 1.

Drážní úřad nemá informace, zda a proč byla drážní doprava na trati 094 (Lužec nad Vltavou – Vraňany) ukončena. Dráha v uvedeném úseku je provozuschopná, a pokud na ní není provozována drážní osobní doprava, doporučujeme obrátit se s tímto dotazem na objednatele – kraj (Středočeský kraj), nebo na koordinátora dopravy – Integrovaná doprava Středočeského kraje. Případně na Správu železnic, státní organizaci, která je správcem uvedené trati. Tyto organizace by vám otázku č.1 zodpověděly lépe. Drážní úřad není věcně příslušný k řešení dané problematiky.

Ad.2.

Z vašeho dotazu není zcela jasné, co považujete za prohlášení o neužívání trati. Máme za to, že váš dotaz směřuje na vydání rozhodnutí o přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy ve smyslu § 10a a násl. zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů („ZoD“). DÚ

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840

podatelna@ducr.czwww.ducr.cz

IČO: 613 794 25

Datová schránka: 5mjaatd

k dnešnímu dni neviduje žádnou žádost dle § 10a ZoD ve vztahu k železniční trati 094 (Lužec nad Vltavou – Vraňany). Proces, na který se ptáte, je zcela upraven v ZoD (§10a a násl. ZoD) a prováděcích předpisech.

Ad. 3.

Váš poslední dotaz je opět poměrně obecný. Změna kategorie dráhy (z dráhy regionální na vlečku) možná je. Dle § 3 odst. 2 ZoD o změně rozhoduje DÚ (dražní správní úřad). O změnu kategorie dráhy může požádat vlastník dráhy, případně jím zplnomocněná osoba. Více informací lze nalézt na webových stránkách DÚ, např. <https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/provozovani-drahy/zmena-kategorie-drahy/> , nebo <https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/provozovani-drahy/>. Základním předpokladem je vlastnictví dráhy, pokud je tedy vámi zmiňovaná soukromá osoba vlastníkem dráhy, může požádat o změnu kategorie dráhy. Bližší požadavky jsou uvedeny zde <https://ducr.cz/potrebuji-si-vyridit/provozovani-drahy/uredni-povoleni-k-provozovani-drahy/>.

Ke všemu shora uvedenému uvádíme, že vámi nastíněná problematika změny kategorie drah nebo přerušení provozuschopnosti a provozování dráhy je upravena zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, a k výkladu zákona je oprávněn pouze soud.

POUČENÍ

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Dražního úřadu do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D.
ředitel Dražního úřadu

Rozdělovník:

-

Spis